execução de forma direta, o municipio necessita montar uma estrutura 

organizacional com mao de obra técnica, o que o municipio não dispõe. 

9 - Estimativa do valor da contratação 

O valor necessario para a execução dos servicos objeto deste estudo é de 

R$117.481,62 (Cento e dezessete mil quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta 

e dois centavos). 

Dotagao Orgamentaria: 

02 Poder Executivo 

24 Secretaria de Educacao 

24 FME-Fundo Municipal de Educagdo-25% Recurso préprio 

12.361.1201.2047.0000 — Manutenção Ativ. de Educação Fundamental 

12.361.1201.2050.0000 — Custeio De Despesas Vinculadas A Educação